
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 4» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

                22.01.2021      г. Черногорск       № 5/2  

 

Об утверждении списка учебников, используемых для реализации программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования  

в 2022-2023 учебном году 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» (с последующими изменениями), на основании приказа 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 20.05.2020 № 255 «О 

федеральном перечне учебников, допущенных  к использованию при реализации 

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность», решения Педагогического совета МБОУ  «СОШ  №  4» 

(протокол  № 1  от  22.01. 2021 г.),  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить на 2022-2023 учебный год список учебников, используемых для 

реализации образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования: 

 

№ в 

перечне 

Автор/авторский коллектив, 

наименование учебника 

Класс Наименование 

издателя(ей) 

учебника 

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

Программа  «Школа России» 

1.1.1.1.1.1.1 

Горецкий В.Г.,Кирюшкин 

В.А.,Виноградская Л.А. 

и другие Азбука (в 2 частях) 
1а,1б,1в 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.1.1.1.2 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский 

язык. 

1а, 1б,1в Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.1.1.1.3 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский 

язык. В 2-х частях. 

2а, 2б. 2в Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.1.1.1.4 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский 

язык. В 2-х частях. 

3а, 3б, 3в Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.1.1.1.5 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский 

язык. В 2-х частях. 

4а,4б, 4в Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.1.2.1.1 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г. 1а, 1б,1в Акционерное 



Голованова М.В. и др. Литературное 

чтение. В 2-х частях 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.1.2.1.2 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г. 

Голованова М.В. и др. Литературное 

чтение. В 2-х частях 

2а, 2б, 2в Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.1.2.1.3 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г. 

Голованова М.В. и др. Литературное 

чтение. В 2-х частях 

3а, 3б, 3в Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.1.2.1.4 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г. 

Голованова М.В. и др. Литературное 

чтение. В 2-х частях 

 

4а, 4б, 4в Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.2.1.4.1 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. 

идр. Английский язык  2 класс 

2а, 2б, 2в,  Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.2.1.4.2 

Быкова Н.И.,  Дули Д., Поспелова М.Д. 

идр. Английский язык  3 класс 

3а, 3б, 3в Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.2.1.4.3 

Быкова Н.И.,  Дули Д., Поспелова М.Д. 

идр. Английский язык  4 класс 

4а,4б, 4в Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.3.1.8.1 

Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В. 

Математика. В 2-х частях 

1а, 1б,1в Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.3.1.8.2 

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова 

Г.В. и др. Математика. В 2-х частях 

2а, 2б, 2в Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.3.1.8.3 

Моро М.И., Бантова М.А.,  Бельтюкова 

Г.В. и др. Математика. В 2-х частях 

3а, 3б, 3в Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.3.1.8.4 

Моро М.И., Бантова М.А.,  Бельтюкова 

Г.В. и др. Математика. В 2-х частях 

4а,4б, 4в Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.4.1.3.1 Плешаков А.А. Окружающий мир. В  2-х 

частях 

1а, 1б,1в Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.4.1.3.2 

Плешаков А.А. Окружающий мир. В  2-х 

частях 

2а, 2б, 2в Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 



1.1.1.4.1.3.3 

Плешаков А.А. Окружающий мир. В  2-х 

частях 

3а, 3б, 3в Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.4.1.3.4 

Плешаков А.А. Крючкова Е.А. 

Окружающий мир. В  2-х частях 

4а,4б, 4в Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.5.1.4.2 Студеникин М.Т. Основы религиозных 

культур и светской этики. Основы 

светской этики. 

4а,4б, 4в Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"Русское слово – 

учебник» 

1.1.1.6.1.1.1 

Неменская Л.А. /Под  ред. Неменского 

Б.М. Изобразительное искусство 

1а, 1б,1в Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.6.1.1.2 

Коротеева Е.И. / Под ред. Неменского 

Б.М. Изобразительное искусство 

2а, 2б, 2в Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.6.1.1.3 

Горяева Н.А., Неменская Л.А., Питерских 

А.С. и др. / Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 

3а, 3б, 3в Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.6.1.1.4 

Неменская Л.А. /Под  ред. Неменского 

Б.М. Изобразительное искусство 

4а,4б, 4в Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.6.2.2.1 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина 

Т.С. Музыка 

1а, 1б,1в Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.6.2.2.2 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина 

Т.С. Музыка 

2а, 2б, 2в Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.6.2.2.3 

Критская Е.Д.,  Сергеева Г.П., Шмагина 

Т.С. Музыка 

3а, 3б, 3в Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.6.2.2.4 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина 

Т.С. Музыка 

4а,4б, 4в Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.7.1.4.1 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 1а, 1б,1в Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.7.1.4.2 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 2а, 2б. 2в Акционерное 

общество 



"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.7.1.4.3 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 3а, 3б, 3в Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.7.1.4.4 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 4а,4б, 4в Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.8.1.3.1 Лях В.И. Физическая культура 1а,1б,1в, 2а, 

2б, 2в, 3а, 

3б. 3в, 4б, 

4в 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

1.1.2.1.1.4.1 Разумовская М.М., Львова С.И., Капинос 

В.И. и др. Русский язык 

5 Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"ДРОФА" 

1.1.2.1.1.4.2 

Разумовская М.М., Львова С.И., Капинос 

В.И. и др. Русский язык 

6 Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"ДРОФА" 

1.1.2.1.1.4.3 

Разумовская М.М., Львова С.И., Капинос 

В.И. и др. Русский язык 

7 Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"ДРОФА" 

1.1.2.1.1.4.4 

Разумовская М.М., Львова С.И., Капинос 

В.И. и др. Русский язык 

8 Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"ДРОФА" 

1.1.2.1.1.4.5 

Разумовская М.М., Львова С.И., Капинос 

В.И. и др. Русский язык 

9 Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"ДРОФА" 

1.1.2.1.2.6.1 Курдюмова Т.Ф. Литература  (в 2 частях) 
5 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"ДРОФА" 

1.2.1.2.2.2 Курдюмова Т.Ф. Литература  (в 2 частях) 6 Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"ДРОФА" 

1.2.1.2.2.3 Курдюмова Т.Ф. Литература  (в 2 частях) 7 Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"ДРОФА" 

1.2.1.2.2.4 Курдюмова Т.Ф., Колокольцев Е.Н., 

Марьина О.Б. / Под ред. Курюмовой Т.Ф. 

Литература  (в 2 частях) 

8 Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"ДРОФА" 



1.2.1.2.2.5 Курдюмова Т.Ф., Леонов С.А., Марьина 

О.Б Колокольцев Е.Н. и др. / Под ред. 

Курюмовой Т.Ф. Литература  (в 2 частях) 

9 Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"ДРОФА" 

1.1.2.2.1.4.1 Ваулина Ю.Е, Дули Д., Подоляко О.Е. и 

др. Английский язык. 5 класс 

5 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.2.1.4.2 

Ваулина Ю.Е, Дули Д.,Подоляко О.Е. и 

др. Английский язык. 6  класс 

6 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.2.1.4.3 

Ваулина Ю.Е, Дули Д.,Подоляко О.Е. и 

др. Английский язык. 7  класс 

7 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.2.1.4.4 

Ваулина Ю.Е, Дули Д.,Подоляко О.Е. и 

др. Английский язык. 8  класс 

8 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.2.1.4.5 Ваулина Ю.Е, Дули Д.,Подоляко О.Е. и 

др. Английский язык. 9  класс 

9 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.3.1.1.1 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 

Степанович  П.С. и др. /под ред. 

Торкунова А.В. История России.  6 класс.   

В   2-х частях 

6 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

1.1.2.3.1.1.2 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин 

И.В.,  и др. /под ред. Торкунова А.В. 

История России. 7 класс.   В   2-х частях 

7 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

1.1.2.3.1.1.3 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин 

И.В.,  и др. /под ред. Торкунова А.В. 

История России. 8  класс.   В   2-х частях 

8 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

1.1.2.3.1.1.4 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 

Левандовский А.А.,  и др. /под ред. 

Торкунова А.В. История России. 9  класс.   

В   2-х частях 

9 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

1.1.2.3.2.1.1 

Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая 

И.С.; под редакцией Искендерова  А.А. 

Всеобщая история. История Древнего 

мира 
5 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

1.1.2.3.2.1.2 

Агибалова Е.В., Донской Г.М.; 

под редакцией Сванидзе А.А. 

6 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

1.1.2.3.2.1.3 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина 

Л.М.; 

7 Акционерное 

общество 



под редакцией Искендерова А.А. "Издательство 

"Просвещение 

1.1.2.3.2.1.4 Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина 

Л.М. 

и другие; под редакцией Искендерова А.А. 

8 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

1.1.2.3.2.1.5 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина 

Л.М. 

и другие; под редакцией Искендерова 

А.А.Всеобщая история. История Нового 

времени 9 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

1.1.2.3.3.1.1 Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И.,  

Ивановой Л.Ф.и др./ Под ред. Боголюбова 

Л.Н., 

Ивановой Л.Ф. Обществознание 

6 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

1.1.2.3.3.1.2 

Боголюбов Л.Н.,  Городецкая Н.И.,  

Ивановой Л.Ф.и др./ Под ред. Боголюбова 

Л.Н., 

Ивановой Л.Ф. Обществознание 

7 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

1.1.2.3.3.1.3 

Боголюбов Л.Н.,  Городецкая Н.И.,  

Ивановой Л.Ф.и др./ Под ред. Боголюбова 

Л.Н., Лазебниковой А.Ю., Городецкой 

Н.И. Обществознание 

8 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

1.1.2.3.3.1.4 Боголюбов Л.Н.,  

Матвеев А.И.,  Жильцова Е.И. и др./ Под 

ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой 

А.Ю., 

Матвеевой А.И. Обществознание 

9 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

1.1.2.3.4.2.1 Климанова О.А., Климанов В.В., 

Ким Э.В. и др. /Под ред. Климановой  

О.А. География 

5-6 Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"ДРОФА" 

1.1.2.3.4.2.2 Климанова О.А., Климанов В.В., 

Ким Э.В. и др. /Под ред. Климановой  

О.А. География 

7 Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"ДРОФА" 

1.1.2.3.4.2.3 Климанова О.А., Низовцев В.А., 

Ким Э.В. и др. /Под ред. Алексеева А.И. 

География 

8 Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"ДРОФА" 

1.1.2.3.4.2.4 Алексеев А.И., Низовцев В.А., 

Ким Э.В. и др. /Под ред. Алексеева А.И. 

География 

9 Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"ДРОФА" 

1.1.2.4.1.6.1 

Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С. 

Математика 5 класс 

5 Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

Издательский 

центр "ВЕНТАНА-

ГРАФ" 



1.1.2.4.1.6.2 

Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С. 

Математика 6  класс 

6 Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

Издательский 

центр "ВЕНТАНА-

ГРАФ" 

1.1.2.4.2.6.1 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С./ 

под ред. Полонского В.Е. Алгебра 7  класс 

7 Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

Издательский 

центр "ВЕНТАНА-

ГРАФ" 

1.1.2.4.2.6.2 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С./ 

под ред. Полонского В.Е. Алгебра 8 класс 

8 Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

Издательский 

центр "ВЕНТАНА-

ГРАФ" 

1.1.2.4.2.6.3 

Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С.; 

под редакцией Подольского В.Е.Алгебра 
9 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

Издательский 

центр "ВЕНТАНА-

ГРАФ" 

1.1.2.4.3.1.1 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев 

С.Б. и др. Геометрия 7-9 классы 

7, 8, 9 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

1.1.2.4.4.1.1 

Босова Л.Л, Босова А.Ю. Информатика 7 Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний" 

1.1.2.4.4.1.2 

Босова Л.Л, Босова А.Ю. Информатика 8 Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний" 

1.1.2.4.4.1.3 Босова Л.Л, Босова А.Ю. Информатика 9 Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний" 

1.1.2.5.1.7.1 

Перышкин А.В. Физика 7 Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"ДРОФА" 

1.1.2.5.1.7.2 Перышкин А.В. Физика 8 Общество с 



ограниченной 

ответственностью 

"ДРОФА" 

1.1.2.5.1.7.3 Перышкин А.В., Гутник Е.М. Физика 9 Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"ДРОФА" 

1.1.2.5.2.8.1 Пасечник В.В. Биология 5 Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"ДРОФА" 

1.1.2.5.2.8.2 Пасечник В.В. Биология 6 Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"ДРОФА" 

1.1.2.5.2.8.3 
Пасечник В.В. Биология: Многообразие 

растений. Бактерии. Грибы: Линейный 

курс 7 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"ДРОФА" 

1.1.2.5.2.8.4 

Латюшин В.В., Шапкин В.А., Озерова 

Ж.А. Биология: Животные: Линейный 

курс 
8 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"ДРОФА" 

1.1.2.5.2.8.5 

Колесов Д.В., Маш Р.Д., Беляев И.Н. 

Биология: Человек: Линейный курс 

9 Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"ДРОФА" 

1.1.2.5.3.1.1 

Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков 

С.А. Химия 
8 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

1.1.2.5.3.1.2 

Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков 

С.А. Химия 
9 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

1.1.2.6.1.1.1 Горяева Н.А., Островская О.В. /Под ред. 

Неменского Б.М. Изобразительное 

искусство 

5 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

1.1.2.6.1.1.2 Неменская Л.А./Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 

6 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

1.1.2.6.1.1.3 Питерских А.С., Гуров Г.Е. /Под ред. 

Неменского Б.М. Изобразительное 

искусство 

7 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

1.1.2.6.1.1.4 Питерских А.С. /Под ред. Неменского 

Б.М. Изобразительное искусство 

8 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 



1.1.2.6.2.1.1 

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 5 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

1.1.2.6.2.1.2 

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 6 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

1.1.2.6.2.1.3 

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 7 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

1.1.2.6.2.1.4 

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 8 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

1.1.2.7.1.1.1 

Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова 

Г.Ю. 

и другие; под редакцией Казакевича 

В.М.Технология 

5 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.7.1.1.2 

Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова 

Г.Ю. 

и другие; под редакцией Казакевича В.М. 

Технология 6 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.7.1.1.3 

Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова 

Г.Ю. 

и другие; под редакцией Казакевича В.М. 

Технология 7 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.7.1.1.4 

Казакевич В.М., Пичугина Г.В., 

Семенова Г.Ю. и другие; под редакцией 

Казакевича В.М. Технология 8-9 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.8.1.1.1 

Виленский М.Я., Туревский И.М., 

Торочкова Т.Ю. и др./Под ред. Виленского 

М.Я. Физическая культура 

5, 6, 7 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.8.1.1.2 

Лях В.И. Физическая культура 8-9 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

2.2.5.1.1.1 Виноградова Н.Ф., Власенко В.И., 

Поляков А.В. Основы духовно-

нравственной культуры народов России 

5 ООО 

«Издательский 

центр ВЕНТАНА-

ГРАФ» 

    

СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

1.1.3.1.1.5.1 Рыбченкова Л.М.,  Александрова О.М., 

Нарушевич А.Г. и др. Русский язык  10-

10, 11 Акционерное 

общество 



11 класс "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.3.1.2.6.1 

Архангельский А.Н., Бак Д.П., Кучерская 

М.А. 

и другие; под редакцией Архангельского 

А.Н.Литература (в 2 частях) 10 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"ДРОФА" 

1.1.3.1.2.6.2 

Агеносов В.В. и другие; 

под редакцией Агеносова 

В.В.Литература (в 2 частях) 
11 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"ДРОФА" 

1.1.3.2.1.2.1 

Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. 

и другие Английский язык 
10 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.3.2.1.2.2 

Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. 

и другие Английский язык 
11 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.3.3.1.12.1 

Загладин Н.В., Симония Н.А. История. 

Всеобщая история 
10 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"Русское слово - 

учебник" 

1.1.3.3.1.12.2 

Загладин Н.В. История. Всеобщая 

история 11 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"Русское слово - 

учебник" 

1.1.3.3.1.2.1 

Горинов М.М., Данилов А.А., Моруков 

М.Ю. и другие; под редакцией 

Торкунова А.В. 

 

 10 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.3.3.2.7.1 Максаковский В.П. География 10-11 

класс 

10, 11 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.3.3.5.1.1 Боголюбов Л.Н.,  Лабезникова А.Ю., 

Матвеев А..И. и др. /Под ред. 

Боголюбова Л.Н., Лабезниковой А.Ю. 

Обществознание  10 класс 

10 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.3.3.5.1.2 Боголюбов Л.Н.,  Городецкая Н.И., 

Лабезниковой А.Ю. и др. /Под ред. 

Боголюбова Л.Н., Лабезниковой А.Ю. 

Обществознание 11 класс 

11 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.3.4.1.2.1 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев 

С.Б. и др.Математика: алгебра и начала 

10-11 Акционерное 

общество 



математического анализа, геометрия. 

Геометрия 10-11 класс 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.3.4.1.17.1 Мерзляк А.Г. Номировский Д.А., 

Полонский В.Б., Якир М.С.; под 

редакцией Полонского В.Е. Математика. 

Алгебра и начала математического 

анализа 

10 Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

Издательский 

центр "ВЕНТАНА-

ГРАФ" 

1.1.3.4.1.17.2 Мерзляк А.Г. Номировский Д.А., 

Полонский В.Б., Якир М.С.; под 

редакцией Полонского В.Е. Математика. 

Алгебра и начала математического 

анализа 

11 Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

Издательский 

центр "ВЕНТАНА-

ГРАФ" 

1.1.3.4.2.1.1 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. 

Базовый уровень 10 класс 

10 Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний" 

1.1.3.4.2.1.2 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. 

Базовый уровень 11 класс 

11 Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний" 

1.1.3.5.1.7.1 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский 

Н.Н. / Под ред. Николаева В.И., 

Парфентьевой Н.А. Физика 10 класс 

10 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.3.5.1.7.2 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин 

В.М. / Под ред. Николаева В.И., 

Парфентьевой Н.А. Физика 11 класс 

11 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.3.5.2.3.1 Чаругин В.М. Астрономия 10-11 10 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.3.5.3.1.1 Габриелян О.С., Остроумов И.Г. Сладков 

С.А. Химия  

10 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.3.5.3.1.2 Габриелян О.С., Остроумов И.Г. Сладков 

С.А. Химия  

11 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.3.5.4.6.1 Сивоглазов В.И., Агафонова И.Б., 

Захарова Е.Т. Биология. Общая биология  

10 Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"ДРОФА" 

1.1.3.5.4.6.2 Сивоглазов В.И., Агафонова И.Б., 11 Общество с 



Захарова Е.Т. Биология. Общая биология  ограниченной 

ответственностью 

"ДРОФА" 

1.3.6.1.2.1 Лях В.И. Физическая культура   10-11 

класс 

10, 11 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.3.6.3.1.1 Ким С.В., Горский В.А. Основы 

безопасности жизнедеятельности .   

 10 Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

Издательский 

центр "ВЕНТАНА-

ГРАФ" 

 
2. Эверт О.В., ответственной за информатизацию разместить  в срок до 30.01.2022г. 

список учебников на официальном сайте школы в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на ЗДУВР Саранчину А.В. 

 

Директор школы                       М.В.Калагина 

 

С приказом ознакомлены:                                            О.В.Эверт 

                                                                                        А.В.Саранчина 
 
 

 

 


		2023-01-16T12:23:23+0700
	Калагина Марина Викторовна




